**הצעה לטיוטת הוראה למנהלי הקרנות והנאמנים בדבר תנאים שיחולו
ביחס לקרן כספית
לפי סעיף 49א לחוק השקעות משותפות בנאמנות, תשנ"ד-1994 (להלן- "חוק
הקרנות" או "החוק")**

**נוסח להערות ציבור**

הערות ותגובות תתקבלנה עד ליום ה- 01 באוקטובר 2023

אנשי קשר: אבי וורשביאק ורז יונאי

טל': 02-6556565, דוא"ל: [Aviw@isa.gov.il](mailto:Aviw@isa.gov.il), [Razy@isa.gov.il](mailto:Razy@isa.gov.il)

לאור האמור, סגל הרשות פרסם להערות ציבור תיקוני חקיקה לפיתוח שוק הכסף<sup>1</sup> (להלן – "הצעה לפיתוח שוק הכסף") ובהמשך לכך, משרד האוצר פרסם להערות ציבור באתר קשרי ממשל תזכיר חוק, המציעים לתקן את חוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד–1994 (להלן – "חוק הקרנות") וכן את חוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה–1995 (להלן – "חוק הייעוץ"), במטרה לאפשר השקת קרנות כספיות חדשות כחלק מ"שוק הכסף" בישראל. קרנות כאמור יאפשרו השקעה סולידית ושקופה ביחס לתשואה הצפויה המשוערת, תוך

<sup>1</sup> ר' הצעה לתיקוני חקיקה לפיתוח שוק הכסף שפרסמה הרשות להערות ציבור ביום 13.6.23, [בקישור](#).

בהתאם לכך, ההוראה מרכזת את מכלול ההוראות אשר יחולו ביחס לקרנות כספיות, הן קרנות יומיות והן קרנות מועדים קבועים ומבחינה זו מעגנת את מרבית ההוראות הקיימות כיום כבר בתקנות השקעות משותפות בנאמנות (נכסים שמותר לקנות ולהחזיק בקרן ושיעוריהם המרביים), התשנ"ד – 1994 (להלן – "תקנות הנכסים"), כך למשל, מגבלות דירוג מינימאלי לאג"ח קונצרני, יתרה מקסימלית לפדיון אג"ח, מגבלות להחזקת תעודות חוב וכו'. עם זאת, תנאים אשר קבועים בתקנות הנכסים אשר חלים ביחס לכל סוג של קרן נאמנות יוסיפו לחול כמובן גם על קרן כספית בהתאם לקבוע בתקנות.

<sup>4</sup> יצוין כי קיימות מגבלות נוספות בנוגע לתקופת הפיקדון בתקנות הנכסים.

חוב שיש בידי מנהל הקרן התחייבות המנפיק לפדותן בתוך 7 עד 90 ימי עסקים לא יעלה על חמישה אחוזים מהשווי הנקי של נכסי הקרן.

במסגרת תיקון חוק השקעות משותפות בנאמנות (תיקון מס' 28), התשע"ז-2017, תעודות הסל הפכו לקרנות נאמנות המוסדרות באופן מפורט ומחייב תחת חוק הקרנות. מעבר זה כלל בין היתר היקפים גבוהים מאוד של תעודות סל אשר מתחקות אחר המדד שאחריו עוקבות באמצעות פעילות בנגזרים וכתוצאה מכך עם יתרת מזומנים גבוהה שהושקעה בשיעור גבוה בפיקדונות לזמן קצוב.

**בישראל**, מגבלות הפיזור של אחזקותיה של קרן נאמנות בין בנקים מוגדרת בתקנות הנכסים בפרק ג', אשר עוסק בשיעורי האחזקה המקסימליים של קרן בסוגי נכסים שונים ובמגבלות מנפיק. תקנה

<sup>6</sup> הוראה למנהלי קרנות נאמנות בדבר ניהול סיכונים הוראה לפי סעיף 97(ב) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994.

11א לתקנות אלה המתייחסת לשיעור המרבי לפקדונות ומזומנים, קובעת ששווי המזומנים והפקדונות לזמן קצוב המופקדים בבנק כלשהו לא יעלה על 25% מהשווי הנקי של נכסי הקרן.<sup>7</sup>

כחלק מההתאמות המוצעות למאפייני קרנות כספיות מועדים קבועים בהתאם להצעה לפיתוח שוק הכסף, הוצע להסיר את מגבלות ההשקעה ביחס לפקדונות לזמן קצוב, וזאת לאור התאמת הפקדונות למועדי הקרן והנזילות הנדרשת.

התייחסות ספציפית מוקדשת למגבלות הפיזור של קרנות כספיות, במסגרת דירקטיבת Money Market Funds של האיחוד האירופי. חלק II של הרגולציה עוסק בהנחיות ביחס למדיניות ההשקעה וניהול הנכסים של קרנות שוק הכסף, וקובע, בין היתר, את התקרה שחלה על אחזקה של

---

<sup>7</sup> סעיף 11א.ג), תקנות השקעות משותפות בנאמנות (נכסים שמותר לקנות ולהחזיק בקרן ושיעוריהם המרביים), התשנ"ה-1994. [https://www.isa.gov.il/Download/IsaFile\\_6846.pdf](https://www.isa.gov.il/Download/IsaFile_6846.pdf)

<sup>8</sup> "A UCITS Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities (UCITS), Article 52 1.(b), shall invest no more than: 20% of its assets in deposits made with the same body".

תקנה 12א לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (נכסים שמותר לקנות ולהחזיק בקרן ושיעוריהם המרביים) מחילה איסור לגבות דמי ניהול בקרנות מסוג אגד קרנות ישראלי וקרן מחקה משולבת קרנות. כמו כן, תקנה 2 קובעת רף דמי ניהול בגין החזקה של

---

<sup>15</sup> "נכסים בקרן פתוחה", תקנה 2. תקנות השקעות משותפות בנאמנות (נכסים שמותר לקנות ולהחזיק בקרן ושיעוריהם המרביים), התשנ"ה-1994.

[https://www.isa.gov.il/%D7%97%D7%A7%D7%99%D7%A7%D7%94%20%D7%95%D7%90%D7%9B%D7%99%D7%A4%D7%94/Legislation/Rules%20under%20the%20supervision%20authority/86/Documents/IsaFile\\_0212143.pdf](https://www.isa.gov.il/%D7%97%D7%A7%D7%99%D7%A7%D7%94%20%D7%95%D7%90%D7%9B%D7%99%D7%A4%D7%94/Legislation/Rules%20under%20the%20supervision%20authority/86/Documents/IsaFile_0212143.pdf)

#### סקירה בתחומי שיפוט מובילים

מגבלות החזקה בקרן בארצות הברית:

<sup>20</sup> "תנאים שבהם רשאי מנהל קרן מחקה לשלם תשלום למי שמחזיק יחידות של קרן שבניהולו", תקנה 13. תקנות השקעות משותפות בנאמנות (קרנות מחקות), התשע"ח-2018.

<https://www.isa.gov.il/%D7%97%D7%A7%D7%99%D7%A7%D7%94%20%D7%95%D7%90%D7%9B%D7%99%D7%A4%D7%94/Legislation/Rules%20under%20the%20supervision%20authority/86/Documents/Hashka26.pdf>

<sup>21</sup> בתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הוצאות ישירות בשל ביצוע עסקאות), התשס"ח-2008

בארצות הברית, ה-Investment Company Act of 1940, חוק ההשקעות האמריקאי,<sup>22</sup> קובע ביחס לקרן נאמנות האם היא חברת השקעות מגוונת (diversified), או לא-מגוונת (non-diversified). במידה וקרן מקיימת את התנאים שעושים אותה לקרן מגוונת, החוק מגדיר את מגבלות הגיוון שלה.<sup>23</sup> קרן מגוונת, היא כל קרן אשר עומדת בכלל 5-10-75 :

לאור האמור לעיל ובהתאם לתובנות אשר התקבלו מהשוק, מוצע לקבוע בהוראה כי מנהל קרן רשאי יהיה לקנות ולהחזיק בקרן שבניהולו קרן כספית.

---

<sup>36</sup> שם, עמ' 45.

## ההוראה

"קרן מועדים קבועים" – כמשמעותה בסעיף 47 לחוק ;

"תקנות דוח שנתי" - תקנות השקעות משותפות בנאמנות (דוח שנתי של קרן), תשע"ו – 2016 ;

"תקנות האופציות" - תקנות השקעות משותפות בנאמנות (אופציות, חוזים עתידיים ומכירות בחסר), התשס"א – 2001 (להלן – "תקנות האופציות");

"תקנות הנכסים" - תקנות השקעות משותפות בנאמנות (נכסים שמותר לקנות ולהחזיק בקרן ושיעוריהם המרביים), התשנ"ד – 1994 ;

"תקנות חישוב תשואה" – תקנות השקעות משותפות בנאמנות (חישוב תשואה), התשנ"ה – 1995 ;

"תקנות פרטי תשקיף" - תקנות השקעות משותפות בנאמנות (פרטי תשקיף של קרן, מבנהו וצורתו), תש"ע – 2009 ;

"קרן כספית" – קרן כספית שאינה קרן מועדים קבועים וקרן כספית מועדים קבועים.

### 1. נכסים שמותר לקנות ולהחזיק בקרן כספית

על אף האמור בתקנה 2א לתקנות הנכסים מנהל קרן רשאי לקנות ולהחזיק בקרן כספית שבניהולו נכסים מסוגים ובתנאים כמפורט להלן בלבד :

א.

### עסקאות מכר חוזר ("ריפו"):

בעסקאות ריפו צד אחד מוכר בתחילת העסקה ניירות ערך ומתחייב לרכוש אותם חזרה במחיר ובמועד שסוכם מראש. הצד שמוכר את ניירות הערך בתחילת העסקה מקבל נזילות מבלי לממש בפועל את החזקתו בניירות הערך ולכן תמחור העסקה מגלם את הריבית עבור נזילות זו.

חוק הסכמים בנכסים פיננסיים, תשס"ו-2006, מסדיר בין היתר היבטים כלליים לאופן ביצוע העסקאות, רישום ומעמד העסקאות וכו'. בכל הנוגע לקרנות נאמנות - תקנות האופציות מתייחסות לביצוע עסקאות מכר חוזר בקרן נאמנות וקובעות כללים בעניין זה.

### סקירת עסקאות ריפו שמבוצעות בעולם

בעולם, קרנות כספיות עושות שימוש נרחב בעסקאות ריפו, בעיקר באמצעות רכישת אג"ח בתחילת העסקה והתחייבות למכור בסיומה.